



Dominik Bojarski

# Kończysz szkołę? – nie zgiń w tłumie!

*IX LO w Rzeszowie tworzy czas i przestrzeń dla Ciebie*

**Rzeszowskie IX Liceum Ogólnokształcące z oddziałami dwujęzycznymi rozpoczęło swoją działalność 1 września 2017 roku. Solidną podstawą nowej szkoły jest sprawdzona, ambitna i otwarta kadra nauczycielska.**

## Tworzymy czas i przestrzeń dla Ciebie

Nasze instytucje partnerskie – Uniwersytet Rzeszowski, Politechnika Rzeszowska i WSPiA – obejmują naszych uczniów opieką naukową i umożliwiają im regularne korzystanie z profesjonalnych laboratoriów.

## Naszym celem jest, żebyś nie musiał korzystać z korepetycji!

W klasach dwujęzycznych naszego liceum wprowadzane są elementy języka obcego na dwóch przedmiotach niejęzykowych. Zajęcia tylko częściowo prowadzone są w języku obcym, którego liczba godzin jest zwiększona (3 dodatkowe lekcje w tygodniu).

### Naszymi atutami są:

- dobrze przygotowane sale (m.in. sprzęt audiowizualny, projektory multimedialne, tablice interaktywne);
- pracownie z nowym wyposażeniem: biologiczna, chemiczna i dwie informatyczne;
- bogata oferta językowa (angielski, niemiecki, hiszpański, francuski);
- biblioteka z czytelnią;
- siłownia i kryty kort tenisowy;
- barek, gdzie uczniowie mogą spożyć smaczne domowe posiłki.

Doskonała lokalizacja w Śródmieściu sprawia, że łatwo do nas trafisz i nie zmarnujesz czasu na niepotrzebne prześiadki i długie marsze.

Chętnym uczniom umożliwiamy udział w międzynarodowych projektach i warsztatach, a także proponujemy rozwijanie zainteresowań oraz uzdolnień w czasie zajęć pozalekcyjnych: kół

przedmiotowych, chóru i zespołu muzycznego, teatru, dyskusyjnego klubu filmowego, wolontariatu, szkolnego radia, zajęć sportowych, tanecznych i modelarskich, warsztatów dawnych europejskich sztuk walki. Oprócz ciekawej oferty edukacyjnej zapewniamy przyjazną, życzliwą atmosferę i owocną współpracę z profesjonalną kadrami pedagogicznymi.

Jeśli szukasz własnego miejsca i nie chcesz zginąć w tłumie, przemyśl wszystko dokładnie i wybierz mądrze: **IX LO – z nami w dobrym kierunku!**

*KluChBoRz*

## Okiem licealisty

Dlaczego akurat IX Liceum Ogólnokształcące z oddziałami dwujęzycznymi w Rzeszowie? Przecież to nowa szkoła! Takie wątpliwości zgłaszają osoby, które nie miały styczności z moim liceum. A według mnie IX LO jest najbardziej interesującą szkołą średnią, jaką mogłem wybrać, ale... zacznijmy od początku.

Przez 1,5 roku na korcie przy IX LO miałem lekcje tenisa z jednym z nauczycieli wf-u (wówczas jeszcze Gimnazjum nr 9 w Rzeszowie), lecz wtedy byłem w I klasie gimnazjum i nie zastanawiałem się nad wyborem szkoły średniej. Poza tym w tamtym czasie nikt nawet nie myślał, aby z ówczesnego gimnazjum utworzyć liceum.

Przyszedł czas III klasy gimnazjum, kiedy trzeba było wybrać szkołę średnią. I tu pojawiła się myśl o nowo powstałym IX Liceum w Rzeszowie. Przyjrzałem się bliżej ofercie tej szkoły. Liczba laureatów konkursów była oszałamiająca, ponad 50. Pozytywne wrażenie zrobiły na mnie również wyniki egzaminów gimnazjalnych ostatnich lat. Kolejną zachętą okazała się możliwość pisania matury międzynarodowej. Słyszałem też o różnych projektach i akcjach.

Gdy piszę ten artykuł, mija trzeci miesiąc od rozpoczęcia roku szkolnego 2017/18. Dopiero teraz mogę określić, czy było warto, czy nie popełniłem błędu przy wyborze szkoły. Z czystym sumieniem stwierdzam, że było warto!

Pod koniec września klasy licealne miały wyjazdowe i odjazdowe odczyny w Janowie Lubelskim, w których uczestniczyłem. Było wiele gier integracyjnych, przy których świetnie się bawiliśmy. Jako klasa bardzo dobrze się zgraliśmy.

W IX LO jest ogromna liczba akcji, głównie w ramach szkolnego koła „Caritas”, w dwóch już uczestniczyłem.

Na zajęciach warsztatowych z podstaw przedsiębiorczości miałem okazję przyrzeć się dokładnie mechanizmom działania firmy i poznać zasady tworzenia biznesplanu.

Jako uczeń klasy o profilu politechnicznym (rozszerzenia: matematyka, fizyka, informatyka) mam możliwość uczestniczenia w warsztatach z informatyki na Politechnice Rzeszowskiej.

Wymienione powyżej projekty, warsztaty i akcje to tylko niektóre z działań. Szkoła umożliwia rozwijanie pasji i zainteresowań w czasie wolnym. Np. podczas ferii liceum organizuje obóz narciarsko-snowboardowy. Są też zajęcia w ramach kół hobbystycznych. Dla tych, którzy chcą albo potrzebują więcej popracować nad konkretnymi zagadnieniami naukowymi, istnieje wiele różnych kółek przedmiotowych. To lepsze, niż bieganie na odpłatne korepetycje.

I wiecie co? Z końcowego przystanku „22” mam do szkoły tylko 280 metrów!

Zachęcam do wybrania IX LO z oddziałami dwujęzycznymi w Rzeszowie. Dzięki tej szkole możesz znacznie poszerzyć swoje horyzonty i pasje, jak również spotkać ciekawych ludzi, z którymi będziesz realizował różnorodne projekty i na pewno nie będziesz się nudził.



35-006 Rzeszów, ul. Orzeszkowej 8a  
 telefon: (17) 748 27 50, (17) 748 27 62  
 e-mail: sekretariat@9lo.rzeszow.pl  
 www.9lo.rzeszow.pl